
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  1
1-

12
-2

00
6

[C − 2006/11543]N. 2006 — 4960

3 DECEMBER 2006. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
koninklijk besluit van 14 mei 2002 betreffende de vervoersvergun-
ning voor gasachtige producten en andere door middel van
leidingen

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 12 april 1965 betreffende het vervoer van
gasachtige producten en andere door middel van leidingen, laatst
gewijzigd bij de wet van 20 juli 2006, inzonderheid op artikel 16, 1°;

Gelet op het koninklijk besluit van 14 mei 2002 betreffende de
vervoersvergunning voor gasachtige producten en andere door middel
van leidingen;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
26 september 2006;

Gelet op de akkoordbevinding van Onze Minister van Begroting,
gegeven op 5 oktober 2006;

Gelet op de hoogdringendheid, gemotiveerd door het feit dat het
centrale meldpunt voor de informatie over geplande werken in de
nabijheid van vervoersinstallaties zo snel mogelijk dient te functione-
ren; dat om correct te kunnen functioneren de wetgeving dient
aangepast te worden, meer bepaald om de mogelijkheid te bieden
informatie te verstrekken via het centrale meldpunt en niet alleen via de
gemeenten; dat dit besluit derhalve zo spoedig mogelijk moet genomen
worden;

Gelet op het advies nr. 41.478/3 van de Raad van State, gegeven op
17 oktober 2006 met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op de voordracht van Onze Minister van Economie en Energie en op
advies van Onze in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Aan artikel 1 van het koninklijk besluit van 14 mei 2002
betreffende de vervoersvergunning voor gasachtige producten en
andere door middel van leidingen wordt een 6e punt toegevoegd met
de volgende bewoording :

« 6° : « Centraal meldpunt » : het centrale meldpunt zoals bepaald in
artikel 1, 9° van het koninklijk besluit van 21 september 1988
betreffende de voorschriften en de verplichtingen van raadpleging en
informatie bij het uitvoeren van werken in de nabijheid van installaties
van vervoer van gasachtige en andere producten door middel van
leidingen. »

Art. 2. In hetzelfde koninklijk besluit wordt een artikel 19bis toege-
voegd met de volgende bewoording :

«Art. 19bis. § 1. De houders van een vervoersvergunning zijn
gehouden aan de federale minister bevoegd voor energie of zijn
afgevaardigde, de geografische gegevens in Lambert 1972-coördinaten
van hun vervoersinstallaties over te maken ten laatste op de dag van
hun indienststelling.

§ 2. De houders van een vervoersvergunning moeten toetreden tot
het centrale meldpunt en aan de beheerder(s) ervan alle informatie over
hun installaties overmaken ten laatste op de dag van de indienststelling
ervan.

§ 3. In afwijking van §§ 1 en 2, moeten de houders van een
vervoersvergunning met betrekking tot hun installaties met een
indienststellingsdatum van vóór de inwerkingtreding van dit besluit,
aan de bepalingen van dit artikel voldoen binnen een jaar na de
inwerkingtreding van dit besluit.

Art. 3. Onze Minister bevoegd voor Energie is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 3 december 2006.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Energie,
M. VERWILGHEN


